
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 255/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 00:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Gestión de Servicios Medioambientales de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Control de medios audiovisuales para actos y eventos de Promedio

Se realiza la licitación de la prestación del servicio de control de medios audiovisuales, al no existir mediosDescripción 
materiales y humanos para la realización del servicio.
Valor estimado del contrato 31.175 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.954,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.450 EUR.

Clasificación CPV
51310000 - Servicios de instalación de equipos de radio, televisión, sonido y vídeo.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
72100000 - Servicios de consultoría en equipo informático.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B06951750: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos
que obran en el expediente

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Avda., Pardaleras, Edificio I+d+i
(06003) Badajoz España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

47 SEGUNDOS PRODUCCIONES SL
NIF B06951750
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV DEL EURO 7
(47009) VALLADOLID España
ES418

Contacto

Teléfono 983109954
Correo Electrónico COMUNICACION@47SEGUNDOS.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.102 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.693,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-337
Fecha de Formalización 31/07/2024

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Promedio



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Avda., Pardaleras. Edif. I+D+i, Nº64
(06003) Badajoz España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 09:00 horas

ES431

Proceso de Licitación

Se utiliza la modalidad de procedimiento abierto SIMPLIFICADO, recogido en el art. 159 de la LCSP, al cumplirse las
siguientes condiciones: El valor estimado del contrato no excede del importe fijado en el citado artículo y la ponderación de
los criterios sometidos a Juicios de Valor no supera el 25% del total.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras ambientales (vehículos de bajas emisiones)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio (sin IVA)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo técnico adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Medios materiales puestos a disposición en cada servicio

: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
Procedimiento de gestión de eventos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=quo6cx62fp1%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013899362 |  2024-000837680 | Thu, 01 Aug 2024 00:03:50:135 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4021732365946614919677987936461082462 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=quo6cx62fp1%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

